

Rzeczycza, dnia 6 grudnia 2022 r.

Odpowiedź na zapytanie w zakresie wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: „Dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej do obiektów Gminy Rzeczycza oraz jednostek organizacyjnych w roku 2023”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., zwanej dalej ustawą Pzp), udziela się odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy przesłane do Urzędu Gminy w Rzeczycy w dniu 5 grudnia 2022 r.

Pytanie 1

Rozdział XXI SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy lub projekt umowy.

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego wskazane w Załączniku nr 6 do SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze umowy Wykonawcy przy uwzględnieniu wszystkich postanowień znajdujących się IPU stanowiącym załącznik do SWZ.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że parametry są zgodne z aktualnymi umowami.

Pytanie 3

Rozdział XVIII SWZ , ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SWZ – formularz oferty pkt. 9

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obydwa wskazane sposoby zawarcia umowy z preferencją dla umowy z podpisem kwalifikowanym w formie elektronicznej.

Pytanie 4

W celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie pkt 3 Rozdziału III SWZ w całości: „3. Oferta musi być zgodna z przepisami Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 r. poz. 2243), w tym w zakresie regulującym

maksymalne ceny energii elektrycznej na poziomie 785 zł/MWh - w przypadku odbiorców uprawnionych, o których mowa w pkt 2 lit. b-e niniejszej Ustawy. Oferta Wykonawcy złożona na cenę wyższą niż maksymalna cena za energię elektryczną o której mowa powyżej uznawana będzie za niezgodną z warunkami zamówienia i będzie podlegała odrzuceniu”.

Równocześnie informujemy, iż podstawą do zastosowania ceny maksymalnej jest złożenie przez odbiorcę uprawnionego stosownego poprawnie wypełnionego oświadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapis. Jednocześnie informuje, że wie o obowiązku złożenia oświadczenia odbiorcy uprawnionego i takowe oświadczenie złoży po zawarciu umowy.

Pytanie 5

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis.

Pytanie 6

Załącznik nr 8 do SWZ pkt. 20

Uprzejmie informujemy, że numer rachunku bankowego Wykonawcy, na który Zamawiający będzie dokonywał ewentualnych płatności będzie podany po wystawieniu pierwszej faktury za energię elektryczną. Czy Zamawiający wyraża na to zgodę?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7

Załącznik nr 8 do SWZ pkt. 26

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zapis.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje odpowiednio, że:

- a) aktualnie posiada osobne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji;
- b) procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz kolejny (ostatnia zmiana wrzesień 2022);
- c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony;
- d) dotychczasowym sprzedawcą jest GREEN S.A.
- e) nie obowiązuje okres wypowiedzenia w przypadku zawartej umowy sprzedaży. Umowa kończy się 31 grudnia 2022r.;
- f) jak wyżej;
- g) w ramach przetargu będziemy zawierać umowy kompleksowe. Obecne umowy na świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony;
- h) nie posiada takich umów.

Pytanie 9

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzieli potrzebnego pełnomocnictwa.

Pytanie 10

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Informujemy, że dla wszystkich punktów poboru energii umowa dystrybucyjna została zawarta na czas nieokreślony; wyrazimy zgodę na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę jeśli będzie on zgodny z SWZ, przepisami prawa powszechnie obowiązującego oraz będzie obejmował wyłącznie

konieczny zakres umocowania. Zamawiający udzieli Wykonawcy umocowania do zawarcia umowy z OSD.

Pytanie 11

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2023 nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.03.2022 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii z powodu braku umowy na sprzedaż energii elektrycznej od 1.01.2023 roku.

Pytanie 12

Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia. W wyniku weryfikacji parametrów dystrybucyjnych punktów poboru energii wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do SWZ zostały stwierdzone rozbieżności w podanych grupach taryfowych i mocach umownych.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej oraz mocy umownej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Wykonawca wnioskuje o dokonanie stosownych modyfikacji przedmiotowego załącznika.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona stosownych modyfikacji.

Ponadto w związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., zwanej dalej ustawą Pzp), Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Rozdział XIV pkt 1 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca jest związany z ofertą do dnia 7 stycznia 2023 r. Zamawiający jednokrotnie, przed upływem terminu związania ofertą, może zwrócić się do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o oznaczony okres nie dłuższy jednak niż 30 dni.

Rozdział XV pkt 1 otrzymuje brzmienie:

Ofertę należy złożyć nie później niż do dnia 9 grudnia 2022 r. do godziny 12:00 za pośrednictwem Platformy e-zamówienia.

Rozdział XV pkt 5 otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9 grudnia 2022 r. o godz. 14:00.
Zmiany zostały oznaczone kolorem niebieskim.

Zgodnie z dyspozycją art 286 ust 6, 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) , z uwagi na zmianę terminu składania ofert, Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

W dniu przekazania do publikacji w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o zmianie ogłoszenia i niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.